
Número 3.158/05

S U B D E L E G A C I Ó N D E L G O B I E R N O E N Á V I L A

E D I C T O

De conformidad con lo dispuesto en los ar tículos 59.5 y 61 de la Ley 30/1992, de 26 DE noviembre de Régimen

Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común (B.O.E. de 27 de noviembre

de 1992), se hace pública notificación de la iniciación de los expedientes sancionadores que se indican, instruidos

por la Jefatura Provincial de Tráfico, a las personas o entidades denunciadas que a continuación se relacionan, y a

que habiéndose intentado la notificación en el último domicilio conocido, ésta no se ha podido practicar.

Los correspondientes expedientes obran en la Unidad de Sanciones de la Jefatura Provincial de Tráfico, ante la

cual les asiste el derecho de alegar por escrito lo que en su defensa estimen conveniente, con aportación o propo-

sición de las pruebas que consideren oportunas, dentro del plazo de quince días hábiles, contados desde el

siguiente al de la publicación del presente en el Boletín Oficial de la Provincia.

Plaza del Corral de las Campanas, s/n. • Teléf.: 920 357 193 • Fax: 920 357 136 • e-mail: bop@diputacionavila.es             Depósito Legal: AV-1-1958

Número 165 Lunes, 29 de Agosto de 2005

ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO

Subdelegación del Gobierno en Ávila  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 a 5

JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN

Junta de Castilla y León  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE ÁVILA

Excma. Diputación Provincial de Ávila  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Diversos Ayuntamientos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 a 8

S U M A R I O

A D M I N I S T R A C I Ó N D E L E S T A D O



Transcurrido dicho plazo sin que se haya hecho uso del derecho para formular alegaciones y/o aportar o pro-
poner pruebas, se dictarán las oportunas Resoluciones.

Ávila, 19-08-2005

El Subdelegado del Gobierno Acctal., Teresa Sánchez Sánchez

ART°= Artículo; RDL= Real Decreto Legislativo; RD= Real Decreto; -SUSP= Meses de suspensión.

Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
2 Lunes, 29 de Agosto de 2005 Número 165



Número 3.159/05

S U B D E L E G A C I Ó N D E L G O B I E R N O E N Á V I L A

E D I C T O

De conformidad con lo dispuesto en los ar tículos 59.5 y 61 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común (B.O.E. 285, de 27 de noviem-
bre de 1992), se hace pública notificación de las resoluciones recaídas en los expedientes sancionadores que se
indican, dictadas por la Autoridad competente según la Disposición adicional cuarta de la Ley 6/1997, de 14 de abril,
de Organización y Funcionamiento de la Administración General del Estado, a las personas o entidades que a con-
tinuación se relacionan, ya que habiéndose intentado la notificación en el último domicilio conocido, ésta no se ha
podido practicar.

Contra estas resoluciones que no son firmes en vía administrativa podrá interponerse RECURSO DE ALZADA
dentro del plazo de UN MES, contado a partir del día siguiente al de la. publicación del presente en el Boletín Oficial
o Diario Oficial correpondiente, ante el Director. General de Tráfico, excepto cuando se trate de sanciones de cuan-
tía inferior a 60,10 euros recaídas en el ámbito de Comunidades Autónomas que comprendan más de una provin-
cia, en cuyo caso la interposición será ante el Delegado, del Gobierno en la Comunidad.

Transcurrido dicho plazo sin que se haya hecho uso de este derecho, las resoluciones serán firmes y las multas
podrán ser abonadas en período voluntario dentro de los 15 días siguientes a la firmeza, con la advertencia de que,
de no hacerlo, se procederá a su exacción por vía ejecutiva, incrementado con el recargo del 20% de su importe
por apremio.

Los correspondientes expedientes obran en la Unidad de Sanciones de la Jefatura Provincial de Táfico.

Ávila, 19-08-2005

El Subdelegado del Gobierno Acctal., Teresa Sánchez Sánchez

ART°= Artículo; RDL= Real Decreto Legislativo; RD= Real Decreto; -SUSP= Meses de suspensión.

Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
Número 165 Lunes, 29 de Agosto de 2005 3



Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
4 Lunes, 29 de Agosto de 2005 Número 165



Número 3.131/05

J U N T A D E C A S T I L L A Y L E Ó N

DELEGACIÓN TERRITORIAL DE ÁVIL A

Servicio  de  Industria,  Comercio  y  Turismo

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  DDEE  1166  DDEE  AAGGOOSSTTOO  DDEE  22000055,,  DDEELL
SSEERRVVIICCIIOO  TTEERRRRIITTOORRIIAALL  DDEE  IINNDDUUSSTTRRIIAA,,  CCOOMMEERR-
CCIIOO  YY  TTUURRIISSMMOO,,  DDEE  LLAA  JJUUNNTTAA  DDEE  CCAASSTTIILLLLAA  YY
LLEEÓÓNN  EENN  ÁÁVVIILLAA,,  PPOORR  LLAA  QQUUEE  SSEE  HHAACCEE  PPÚÚBBLLIICCAA
LLAA  AAUUTTOORRIIZZAACCIIÓÓNN  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA  YY
DDEECCLLAARRAACCIIÓÓNN  EENN  CCOONNCCRREETTOO  DDEE  UUTTIILLIIDDAADD
PPÚÚBBLLIICCAA,,  DDEE  LLAA  IINNSSTTAALLAACCIIÓÓNN  EELLÉÉCCTTRRIICCAA  QQUUEE
SSEE  CCIITTAA..  EEXXPPEEDDIIEENNTTEE  NN°°  55008800-EE..

Visto el expediente incoado en este Servicio
Territorial a petición de Iberdrola Distribución
Eléctrica, S.A., con domicilio en Ávila, C/ Tomás Luis
de Victoria, 19 por la que se solicita Autorización
Administrativa y Declaración, en concreto, de Utilidad
Pública, para el establecimiento de la instalación eléc-
trica denominada: PROYECTO DE LINEA
SUBTERRÁNEA PARA CONEXIÓN DE LOS CEN-
TROS DEL PLAN PARCIAL VALLE AMBLÉS ARUP
1/6 CON SUBESTACIÓN "STO. TOMAS" EN ÁVILA.
EXPTE.: AT: 5080-E, y una vez cumplidos los trámites
ordenados en el Capítulo II del Decreto 127/2003, de
30 de octubre, de la Junta de Castilla y León, que
regula los procedimientos de autorizaciones adminis-
trativas de instalaciones de energía eléctrica, y en el
Capítulo V del R. D. 1955/2000, de 1 de diciembre,
que regula, entre otros aspectos, la declaración, en

concreto, de la utilidad pública de estas instalaciones,
este Servicio Territorial HA RESUELTO:

OTORGAR Autorización Administrativa a IBER-
DROLA DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA, S.A.U. para la
instalación de Línea subterránea a 15 kV con origen
en la subestación de "Santo Tomás", que alimentará a
12 CT’S de la urbanización Valle Amblés. Longitud.:
980 m. Conductor.: DH-Z1, 12/20 kV, 3 (1x240) Al.

DECLARAR EN CONCRETO LA UTILIDAD
PÚBLICA de la citada instalación, a los efectos previs-
tos en el Título 9 de la Ley 54/97, de 27 de noviembre
del sector eléctrico.

Esta instalación no podrá entrar en Servicio, mien-
tras el peticionario de la misma no cuente con el Acta
de Puesta en Marcha, previo cumplimiento de los trá-
mites que señala el Capítulo II del R. D. 1955/2000, de
1 de diciembre.

Contra la presente Resolución, que no agota la vía
administrativa, cabe interponer, en el plazo de un mes
a contar desde el día siguiente a la publicación de la
presente Resolución, Recurso de Alzada ante el Ilmo.
Sr. Director General de Energía y Minas de la
Consejería de Economía y Empleo, de la Junta de
Castilla y León, de conformidad con lo dispuesto en
los ar tículos 107, 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, (modificada por la Ley 4/1999,
de 13 de enero).

Ávila, a 16 de Agosto de 2005.

P. D. (Resolución de 20/01/04, <B.O.C. y L.> de
02/02/04). El Jefe del Servicio Territorial, P.A.
(Resolución 27.09.02). El Secretario Técnico, Joaquín
P. Fernández Zazo.

Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
Número 165 Lunes, 29 de Agosto de 2005 5

J U N T A D E C A S T I L L A Y
L E Ó N



Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
6 Lunes, 29 de Agosto de 2005 Número 165

Número 3.193/05

E X C M A .  D I P U T A C I Ó N
P R O V I N C I A L D E Á V I L A

SERVICIO DE CONTRATACIÓN

A N U N C I O

AADDJJUUDDIICCAACCIIÓÓNN  CCOONNTTRRAATTOO  DDEE  OOBBRRAASS

11..-  EENNTTIIDDAADD  AADDJJUUDDIICCAADDOORRAA..

a) Organismo: Diputación Provincial de Ávila.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Contratación. 

22..-  OOBBJJEETTOO  DDEELL  CCOONNTTRRAATTOO..

a) Tipo de contrato: Obras

b) Descripción del objeto: Restauración de huecos
y almenas en castillo de Arenas de San Pedro. Obra
incluido en el POL, Objetivo 1, 2005, con la denomina-
ción "N° 227 - Arenas de Son Pedro.- Castillo"

c) Boletín y fecha de publicación del anuncio de
licitación: BOP n° 148 de 3 de agosto de 2005 

33..-  TTRRAAMMIITTAACCIIÓÓNN,,  PPRROOCCEEDDIIMMIIEENNTTOO  YY  FFOORRMMAA
DDEE  AADDJJUUDDIICCAACCIIÓÓNN..  

a) Tramitación: Urgente

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta

44..-  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  BBAASSEE  DDEE  LLIICCIITTAACCIIÓÓNN..

Importe total: 90.100,04 euros, IVA incluido.

55..-  AADDJJUUDDIICCAACCIIÓÓNN..

a) Fecha: 24 de agosto de 2005

b) Contratista: Castellano Leonesa de Medio
Ambiente S.L.

c) Nacionalidad: Española

d) Importe de adjudicación: 82.711,84 euros, IVA
incluido.

Ávila, 5 de agosto de 2005

El Presidente, Agustín González González

Número 2.837/05

AY U N T A M I E N T O D E A R E N A S D E
S A N P E D R O

E D I C T O

La Alcaldesa Presidente del Ayuntamiento de
Arenas de San Pedro (Ávila), Dª Carmen de Aragón
Amunarriz,

HACE SABER

Que D. Gabriel Plasencia Sánchez.

Ha solicitado en este Ayuntamiento Licencia
Ambiental para la actividad de linea eléctrica de baja
tensión enterrada. En la calle o paraje: Ceavientos.

Lo que en cumplimiento de lo establecido en el
ar t. 27.1 de la Ley 11/2003 de 8 de abril de Prevención
Ambiental de Castilla y León, se somete el expedien-
te a información pública durante veinte días, contados
a partir del siguiente a la inserción de este anuncio,
para que se formulen, por escrito en este
Ayuntamiento, las observaciones que se estimen
oportunas.

Arenas de San Pedro, a 18 de Julio de 2.005. 

La Alcaldesa, Carmen de Aragón Amunárriz.

Número 2.963/05

AY U N T A M I E N T O D E
H O Y O C A S E R O

A N U N C I O

Por parte de D. Javier González Sánchez se ha
solicitado licencia municipal para para "Centro de
almacenamiento y distribución de G.L.P. envasado, de
2ª categoría" en nave al sitio de la Ctra. Venta del
Obispo km 2,9 (polígono 3, parcela 46.a) de este
Término Municipal, lo que se hace público al efecto
de oir reclamaciones por espacio de VEINTE DÍAS
naturales al amparo de lo establecido en el Art. 27 de

E X C M A .  D I P U T A C I Ó N
P R O V I N C I A L D E Á V I L A

A D M I N I S T R A C I Ó N L O C A L



la Ley de Prevención Ambiental de Castilla y León (Ley
11/2003 de 8 de Abril. B.O.C. y L. n° 71 de 14 de abril
de 2.003.)

En Hoyocasero, a 28 de julio de 2005.

El Alcalde Presidente, Felicísimo Fernández
Jiménez.

Número 3.007/05

AY U N T A M I E N T O D E C A S A V I E J A

E D I C T O

Se hace saber que esta Alcaldía, en relación con el
Estudio de Detalle “El Jardín de las Lagunillas” promo-
vido por PROMOLAGUNILLAS S.L., ha dictado el 12
de julio de 2005 la siguiente RESOLUCIÓN:

APROBACIÓN INICIAL ESTUDIO DE DETALLE
DEL ÁMBITO “EL JARDÍN DE LAS LAGUNILLAS”.

Visto el Proyecto de Estudio de Detalle del ámbito
“El Jardín de las Lagunillas”.

Visto los informes técnicos emitidos por los servi-
cios municipales.

En vir tud de las facultades que me confiere el ar tí-
culo 21 de la Ley de Bases de Régimen Local, y
según la tramitación prevista en los ar tículos 154 a
166 del REGLAMENTO de Urbanismo de Castilla y
León, aprobado por el DECRETO 22/2004 de 29 de
enero, en relación con los ar tículos 52 y 55 de la LEY
5/1999, de 8 de abril, de Urbanismo de Castilla y
León, modificada por la LEY 10/2002 de 10 de julio,
DECRETO:

PRIMERO.- Aprobar inicialmente el Estudio de
Detalle del ámbito "El Jardín de las Lagunillas", confor-
me al documento redactado y formulado por el
Arquitecto D. Javier Fernández Herranz, visado en
Ávila el 25 de mayo de 2005.

SEGUNDO.- Someterlo a información pública por
el plazo de un mes mediante anuncio en los Boletines
Oficiales de Castilla y León y de la Provincia y en al
menos uno de los diarios de mayor difusión en la pro-
vincia, y efectuar la notificación a los propietarios afec-
tados a fin de que cualquiera que lo desee pueda exa-
minarlo y deducir, durante el citado plazo, cuantas
alegaciones u observaciones considere oportunas.

Lo que se hace público a los efectos descritos en
la propia resolución, señalando que el expresado
plazo de un mes se contará a partir del día siguiente
a la fecha más avanzada de publicación de la misma,
durante el cual todas las personas, físicas y jurídicas
podrán consultar la documentación que integra el
expediente y presentar tanto sus alegaciones como
cualesquiera otros documentos estimen oportuno,
todo ello en días hábiles de 10 a 14 h. y en la
Secretaría del Ayuntamiento. Contra esta resolución,
que no pone fin a la vía administrativa, no cabe la
interposición de recursos, sin perjuicio de que se
pueda ejercitar los que se estime pertinente.

Casavieja, a 2 de agosto de 2005.

El Alcalde, Rafael Ortega Sierra.

Número 2.941/05

AY U N T A M I E N T O D E L A S N A V A S
D E L M A R Q U É S

E D I C T O

EL ALCALDE PRESIDENTE DEL EXCMO. AYUN-
TAMIENTO DE LAS NAVAS DEL MARQUÉS (Ávila)

HACE SABER

Que por Dª. TANJA BACH, se ha solicitado licencia
ambiental y de apertura para el ejercicio de la activi-
dad de GANADERÍA EXTENSIVA DE EQUINOS, a
ejercer en la Parcela n° 47 del Polígono n° 30 de rús-
tica de esta localidad Paraje denominado "Quemada".

Lo que en cumplimiento de lo establecido en el
ar tículo 27.1, de la Ley 11/2003, de 8 de abril, de
Prevención Ambiental de Castilla y León, se hace
público, para que quienes pudieran resultar afectados
de algún modo, por la mencionada actividad que se
pretende instalar, puedan presentar ante este
Ayuntamiento, precisamente por escrito, y en el plazo
de VEINTE DÍAS a contar desde el día siguiente a la
inserción del presente Edicto en el Boletín Oficial de
la Provincia, cuantas alegaciones, documentos u otros
elementos de juicio estimen convenientes.

En Las Navas del Marqués, a 30 de julio de 2005.

El Alcalde Presidente, Ilegible.

Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
Número 165 Lunes, 29 de Agosto de 2005 7



Número 3.119/05

AY U N T A M I E N T O D E
B E R R O C A L E J O D E A R A G O N A

A N U N C I O

En el Ayuntamiento de Berrocalejo de Aragona
(Ávila), se ha admitido a trámite el siguiente proyecto
en Suelo no Urbanizable:

Promotor: HOSTELERÍA BORMAN, S.L.

Construcción: ADAPTACIÓN LOCALES A BAR Y
RESTAURANTE. 

Emplazamiento: Crta. N-110 p.k. 245,60. 

Término municipal de: BERROCALEJO DE ARA-
GONA.

De conformidad con lo dispuesto en los Artículos
25 y 99 de la Ley 5/99, de 8 de Abril, de Urbanismo
de Castilla y León, se somete el citado expediente al
tramite de información publica, durante un periodo de
quince días hábiles, contados a partir del siguiente a
aquel en que se produzca su publicación pudiéndose
examinar el mismo y formular alegaciones ante este
Ayuntamiento.

Berrocalejo de Aragona, a 17 de agosto de 2005.

El Alcalde, Emilio Navas Velásquez.

Número 3.130/05

AY U N T A M I E N T O D E C A N D E L E D A

A N U N C I O

D. Alvaro Garriga Meco ha solicitado licencia urba-
nística para construcción de vivienda unifamiliar en
paraje La Llana, parc. 39, del pol. 29 de este munici-
pio. Por lo que en cumplimiento de lo dispuesto en el
ar t. 307.3 del Reglamento de Urbanismo de Castilla y
León aprobado por Decreto 22/2004, de 29 de enero,
se somete el expediente a información pública duran-
te VEINTE DÍAS HÁBILES, para que pueda ser exami-
nado por los interesados en la Secretaría de este
Ayuntamiento y presentar las alegaciones pertinentes.

Candeleda, 8 de agosto de 2005.

El Alcalde, Eugenio Miguel Hernández Alcojor.

Número 3.134/05

AY U N T A M I E N T O D E S A N P E D R O
D E L A R R O Y O

A N U N C I O

El Pleno de esta Corporación, en sesión celebrada
el día 5 de Agosto de 2.005, ha aprobado inicialmen-
te el Estudio de Detalle del Sector único del SUNC/3
de las Normas Urbanísticas Municipales, redactado
por el Arquitecto D. Enrique Uzabal Amores; confor-
me lo establecido en el ar t. 52.2 de la Ley 5/99, de 8
de Abril, de Urbanismo de Castilla y León, y 155 de su
Reglamento, se somete a información pública por
plazo de un mes, contado desde el día siguiente hábil
al de la última publicación de este anuncio en el
Boletín Oficial de Castilla y León, Boletín Oficial de la
Provincia y en "Diario de Ávila", durante el cual podrá
ser examinado por los interesados al objeto de formu-
lar las reclamaciones y/o alegaciones pertinentes.

San Pedro del Arroyo, a 12 de Agosto de 2.005.

El Alcalde, Pablo L. Jiménez Gutiérrez.

Número 3.138/05

AY U N T A M I E N T O D E C A S A V I E J A

E D I C T O

Por D. Juan Carlos Hernández González, se solici-
ta Licencia Ambiental para el ejercicio de una activi-
dad dedicada a EXPLOTACIÓN DE VACUNO DE
CARNE, en Paraje Moralejo, Polígono 4, Parcela 351
de este Término Municipal.

Por lo que, a tenor de lo establecido en el ar tículo
27 de la Ley 11/2003 de 8 de abril, de Prevención
Ambiental de Castilla y León, y demás Legislación
Complementaria Dimanante de la Consejería de
Medio Ambiente y Ordenación del Territorio de la
Junta de Castilla y León, se hace público, para que
todo aquel que pudiera resultar afectado en algún
modo por dicha actividad, puedan ejercer el derecho
a formular las alegaciones u observaciones que con-
sideren oportunas en el plazo de veinte días, a contar
desde la publicación del presente edicto en el Boletín
Oficial de la Provincia.

En Casavieja, a 18 de agosto de 2005.

El Alcalde, Rafael Ortega Sierra.

Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
8 Lunes, 29 de Agosto de 2005 Número 165


